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AMERIKOS ASTRONAUTAI GRĮŽTA ŽEMĖN 

MĖNULIO
Po sėkmingo pabuvojimo 

per 30 valandų mėnulyje ame- 
rjfkiečiai astronautai grįžta at 
gal motinon žemėn.

Po šio antro vizito’ į mė
nulį Amerika, jeigu jį būtų 
tokia drąsi, kokia yra Sovie
tų Rusija, galėtų drąsiai ir 
garsiai pasakyti: “mėnulis 
yra mūsų!” Gi Amerika yra 
per nelyg kukli, ji to nesako. 
Net sakoma, kad as t roti a u ta m 
įdavė mėnulin nuvežti viso 
pasaulio valstybių vėliavas, 
tjk pamiršo nuvežti Lietuvos, 
Latvijos ir Estijos valstybių 
vėliavas. Būdama labai kukli, 
šiame atvejuje Amerika pa
sirodė neobjektyvj... Žinoma, 
reikia skaityti ir šių valstybių 
veiksnius esant nevikriais, 
kad nesužinota prieš išskren- 
dant astronautams, jog taip 
bus daroma.

Na, bet dabar kalbėkime 
tik apie grįžtančius astronau- 
tu$. Baigiant formuoti laik

SALZEKO KULTŪROS MUZIEJUS PAGERBĖ
' t . . . . i

ALEKSANDRA RUŽANCOVA
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Lapkrįcio 1 d. Balzeko lįetu- 
kultūrds muziejus pagerbė a.
a. Aleksasdrą 
ne žymiausią 
hljotekininką 
Pagerbtuvėse,

Ružancovą, be- 
lituanistikos bi~ 
j r bibliografą, 

kurios įvyko

IŠ DIPLOMATIJOS ŠEFO 
KANCELIARIJOS

Lietuvos diplomatijos še
fas min. St. Lozoraįtis raštu 
pasvejkiso Jungtinių Tautų 
gen. ansamblėjos pirmininkę 
Angie Brooks. Mįnisteris Lo
zoraitis savo rašte iškėlė So
vietų Sąjusgos nusįkaltimus 
prieš Jungtinių Tautų princi
pus. Primindamas generalinės 
ansamblėjos pirmininkei Lie
tuvos padėtį, Lietuvos diplo
matijos šefas pareiškė: “Aš 
sveikinu Tamstą dėl ... drąsaUs 
kreipimdsi j tarptautinę sąži
nę. Kartu leidžiu sau atkreipti 
Tamstos ir Jungtinių Tautų 
dėmesį j Taj, kad sunkiausia 
atsakomybė už padarytą Or
ganizacijai moraliniam be j po
litiniam autoritetui žalą ati
tenka Sovietų Sąjungai”.

raštį, yra žinoma, kad š. m. 
lapkričio’ 24 d. 3 vai. 58 mjn. 
po pietų astrohautų erdvės lai
vas nusileis Pietiniame Pacj- 
fjke. Jie su savim parsiveš 
69 gabalus mėnulio akmenų, 
o taip pat bene du foto’ apa
ratus, paimtus iš Surveyor 3, 
kuris nusileido mėnulyje 1967 
metais balandžio mėnesį.

Šį kartą žmonės buvo a p 
viltį tuo, kad negalėjo astro
nautų matyti mėnulyje per te
leviziją. Mat, astronautų tele
vizijos siųstuvas sugedo. Mėg
stantieji įtarjnėti gudruoliai 
sako, kad tyčia tas siųstuvas 
neveįkė, nes, girdi, ir Ameri
ka susiprato nerodyti vįsų 
paslapčių tiems, kurie ypatin
gai stebi, noTs savo gyvento
jams amerikietiškų pasiekimų 
nenori rodyti.

Prezidentas Nixonas jau 
paskyręs kreditus ir trečiam 
skrįdįmui į mėnulį. Tataį įvyk 
šią sekančių metų pavasarį.

Stasio ir Irenoj Balzekų rė
žį dencijoje, dalyvavo 60 lie
tuvių istorijos į r ksygų my
lėtojų. Pobūvio metu kalbėjo 
gen. konsulas P. Daužvardis, 
gen. St. Dirmantas, akademi
kas J. Damauskas įr kįti.

Tarp kįtko, Balzeko lietu
vių kultūros muziejus Chica- 
goje ketina orgasizuotį kar
toteką visų lituanįstįnių kny
gų, prieinamų Amerikos bib
liotekose.

★ Princas Philipas, Angli
jos karalienės Elžbietos vy
ras, neseniai lankėsi Ameriko
je. Jis buvo priimtas Baltuo
siuose Rūmuose ir daugelyje 
jam skirtose kitose vaišėse. 
Pasikalbėjimuose su spauda 
princas nusiskundė, kad Ang
lijos karališkos šeimos, finan
sai yra visai prasti. P ar lame n 
tas permažai skiria lėšų dva
ro išlaikymui. Dabar karalie
nė gaunanti tik 475,000 sva
rų į metus ir nepajėgianti iš
laikyti Bukinghamo rūmų — 
savo rezidencijos.

★ A polo 12 astronautai, ku 
rie pakilo’ lapkričio 14 d., mė
nulyje turės išbūti 32 valan
das. Jie nusileido “Audrų O- 
keano” srityje.

★ P*klupdyti Čekoslovaki
jos šiandieniniai valdytojai 
puola užsienio spaudos atsto
vus reikalaudami, kad dabar
tinės valdžios žygiai būtų ap
rašomi jiems pageidaujama 
prasme. Kas to neklausys, bus 
persekiojamas teismo keliu.

A' Amerikos dezertyrai iš 
karinių dalinių Europoje, kii^ 
juos paskiria į Vietnamą, nau 
dojasi kai kurių Europos val
stybių globa. Danija pirmoji 
nepriėmė dezertyrų ir juos 
grąžino į tuos kraštus, iš kur 
jie atvyko’.

★ Ma8kvoje gauti leidimą 
automobiliui vairuoti labai 
sunku. Reikia išmokti net 174 
vairavimo taisykles. Vairuoto 
jų egzaminai prasideda nuo 
kandidato į vairuotojus nuo
dugnaus medicininio apžiūrė
jimo.

Ar Butų kaino** turėsiančios 
pakilti, nes New Yorko mies
to įstaigos esančios tos nuo
monės, jog namų savininkai 
pennažas gauna pajamas ir 
nepajėgia namų išlaikyti. La
biausia turės nukentėti pen
sininkai, kurių pajamos dar 
mažesnės.

PAMINĖTA D. L K. ONOS VYTAUT1ENĖS 

550 METŲ MIRTIES SUKAKTIS
n jais pyragaičiais. Jono. Svo-Lapkričįo 9 d. 3 vai. po 

pietų Lietuvių Namuose De
troite buvo surengtas D. L. 
K. Onos Vytautįenėįį 550 me
tų mirties sukakties minėji
mas. D. L. K. Ona Vytautie- 
nė mjrė Trakuose 1418.VU.31.

Minėjimą atidarė Kristina 
Daugvydįenė ir pakvietė ponią 
Šepetįenę šio minėjimo pro
gramai pravesti.

Jonas Švoba savo paskai
toje supažindino mus su ka
ralienės Onos gimine ir jos 
gyvenimu. Paskaita buvo tu
rininga, neilga ir įdomi.

Po paskaitos buvo meni
nė dalis, kurįą išpildė mergai 
Čįų grupė, vadovaujama muz. 
Stasio Sližio.

Minėjimo programai pasi
baigus, antroje salėje svečiai 
buvo vaišinami kavute ir aka

SOVIETAI PERSIORGANI
ZUOJA KINUOS PASIENYJ

Sovietų Kurijos karinė va
dovybė jau perorganizavo sa
vo strateginę sistemą šalies 
pietuose, kad galėtų, reikalui 
esant, greitai veikti prieš Ki
niją. Turkestano karinio rajo
no' vadas gen. Nikolai Lįjaš- 
ėenko paskirtas Centralinės 
Azijos karinio rajono vadu. 
Tas rajonas jų strategijoj vi
si ška i neegzistavo.

Pasitarimuose, kurje pra
sidėjo Pekinu spalio 20 d. tarp 
Sov. Rusijos jr Kinijos, jokios 
pažangos nepasiekta.

★ Pieno kata**, po pasibai
gus išvežiotojų streikui ir pa
tenkinus jų reflcalavimus, tu
rės New Yorko srityje pakil
ti 2 - 4 cent, kvortai.

* Maskvoje! spalio revoliu
cijos šventėje Raudonojoj aik 
štėje įvyko ypatingai puošnus 
karo paradas, kurį priėmė 
maršalas Grečko ir paminėjo, 
kad amerikiečiai Vietname ne- 
išvengiamai turi pralaimėti. 
Sovietai esą ritintai savo ti
kto mkašaią tei taip pat esą 
pasirengę kiekvieną imperia
listinį bandymą sustabdyti. 
Šiame parade buvo pademon- 
stuota 30 rūšių atominių gin
klų.

bos paskaita tiek sudomino, 
kad kai kurie i r kavutės me
tu nedavė jam ramybės ir apie 
karalienę Oną klausinėjo’. Vie
nas net paklausė: “Ar Ona 
buvo blaivininke?“

A. Griniu.s

LIETUVIAI RESPUBIJKO- 
NŲ NACIONALINĖJE 

KONFERENCUOJE

Š. m. spalio 29-31 dieno 
mis Washingtone įvyko Res
publikonų nacionalinio komi
teto “tautybių grupių“ kon
ferencija. Dalyvavo 31 tauty
bių atstovas iš 20. valstijų. 
Lįetuvių grupėj atstovavo 
Bronius Nainys, Vytautas Ab- 
raitis ir Anthony W. Nova- 
sitjs, Jr.

it Laivyno karininkas Ste
phen Decatur 1816 metais ba
landžio mėn, jo pagerbimo pie 
tuose Norfolk, Va., savo kal
boje pasakė:

“Tai mūsų krantas! San
tykiuose su kitais kraštais 
gali būti teisingas. Bet ar jis 
teisingas ar ne, tai vistiek — 
mūsų kraštas!“

Ar Chemikalai DDT, kurie 
buvo? plačiai žemės ūkyje, pa
sirodė kenksmingi žmonių ir 
gyvulių organizmui. Dabar 
tuos chemikalus nusistatyta 
pašalinti iš priemonių, kurio
mis dezinfekuojama dirvas ir 
sodai.

Ar Trys *u puse bilijono 
žmonių žemėje jau neguli bū
ti pilnai aprūpinti visais reik
menimis, — taip sprendžia 
Washingtono mokslinių tyrinė
jimų įstaiga ir rekomenduoja 
jau dabar griebtis priemonių 
tolimesnį žmonių skaičiaus 
daugėjimą sustabdyti.

Philadelphia, Pa.
SLA 135 kuopos susirinki

mas įvyks š. m. gruodžio 7 d. 
2 vai. po pietų Lietuvių Muzi
kos svetainėje, 2715 E. Alleg
heny Ave. Kviečiame visus 
dalyvauti susirinkime, nes rin 
ksjme naują valdybą i r nomi
nuosi m kandidatus į SLA Pild 
Tarybą. Taip pat įvyks naujų 
narių įrašymas ir pristatymas 
kuopai.

Sekr. G. Pala/tis

New Haven, Conn.
Visi New Haven 142 kui- 
nariai kviečiami dalyvau

ti metiniame susirinkime, ku
ris įvyks Gruodžio - Decem
ber 7 d. 2 vai. popiet įprasto
je vietoje. Bus renkama nau
joji valdyba. Pi susirinkimu 
bus bičiuliška vakarienė. Y- 
patįngai kviečiamos kuopos 
metinio ban kieto šeimininkėj, 
kupiofe sėkmingai suruošė po
būvį. J. D.
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SLA REGULIARIŲ NARIŲ DĖMESIUI

Broliai ir Sesės!

SLA Pildomosios Tarybos narių nominacijos įvyksta 1969 m. 

gruodžio mėnesyje nuo 1 d. iki 31 d.
Vadinasi, visi reguliarūs nariai gali nominuoti kandidatus į Pil

domąją Tarybą ne vėliau, kaip š. m. gruodžio 31 dieną imtinai.

SU KUO KALBĖS SLA ORGANIZATORIUS 

LIETUVIŠKOS ŠEIMOS SLA VAJAUS METU

TEKS SUSITIKTI DAUG IR ĮVAIRIŲ NUSITEIKIMŲ LIE
TUVIŲ. SU KIEKVIENU ATSKIRA KALBA. KALBA RIMTA, 
NES IR KIEKVIENO ATEITIES UŽTIKRINIMO REIKALAS 
YRA RIMTAS.

SLA ORGANIZATORIUS — AUTORITETAS

Tais klausimais, kuriuos SLA organizatoriui tenka pa
liesti kalboje su numatomu prospektu, jam tenka pasirodyt į 
rįmtu žinovu ir ekspertu. Mažiausias netikrumas gali sustab
dyti gerą darbą. Organizatoriai žino, kaip svarbu parinkti 
tinkamą laiką j r vietą pokalbiui apie apdraudą.

SLA Organizatorius, fraternalinę lietuvių organizaciją at
stovaudamas, puikiai supranta, jog visas pokalbis turi būt 
atliktas pasitikėjimo ir draugiškumo dvasioje. Bet ir to dar 
dažnai esti ma4a.

SlaA ORGANIZATORIAUS IR NAUJO NARIO 
NUOTAIKŲ SUTAPIMAS

Be abejonės, organizatoriaus kalba su numatimu pros
pektu bus tikrai sklandi, jeigu jų abiejų nuotaikos bus ar* 
timoš. Todėl gėris valios jaunuolis, pradėjęs SLA organiza
toriaus darbą, groitaį įtikins savo amžininką, nes tarp jų 
nė m inutės nebus nepasitikėjimo šešėlio. Tačiau i r čia rei
kalingus organizatoriaus auto’ri totas. Apdraudos užrašymas 
jdk svarbus ir nekasdienis gyvenimo klausimas.

LIETUVIŠKOM^EIMOS GALVA TURI DAUG PROBLEMŲ,

6taįs laikais yra plačiai pasireiškęs phltnkimaa Mgyti šeimai
nuosavus namus. Namai reikalauja ilgesnio* laiko išmokėjimo. 
Ne vienam panašių namų savininkui kyla klausimas, o kas 
bus, jeigu man kas nors atsitiks? Oja organizatorius tur} jam 
gerą pasiūlymą — paimk apdraudą, kurį bėdos atveju pa
dengtų morgičių.. Tas pats i r su jaunosioms kartis mokslini
mu. SLA orkanjzatorius galį daug pagelbėti kiekvienai lie
tuviukai šejmiai.

SLA ORGANIZATORIŲ BENDRADARBIAVIMAS

savo tarpe, kaip parodė praktika, yra dažniausia vaisingas. 
Pasidalindami informsacjjUmis ir nurodydami viens kitam ar
timų nuotaikų prospektus, jie galės veikti našjaį.

Los Angeles, Calif.
Metinis SLA 75 kuopos su 

sį rinkimas įvyks š. m. gruo
džio 14 d. 1 vai. po’ pietų Lie
tuvių Tautinių Namų salėje. 
Bus valdybos rinkimai j p ap
svarstyta kitj svarbūs reika

lai. Norima metiniam baliui 
paruošti labai rimtas veikalas, 
todėl yra būtina, kad visi na
riai susi rinktų. Po visų rei
kalų apsvarstymo’ bus vaišės 
ir linksmas pobūvis.

KUOPOS VALDYBA

IŠOKIS ŠIANDIENĄ: - DIRBTI LIETUVIŠKOS ŠEIMOS VAJUI
Greitai atsiliepkit j SLA Vajaus Komisijos kvietimą. Naujų narių įrašymo paskelbto* tai

syklės veikia tos pačios ir orgąnizatoriai gali naujus narius įrašyti. 0 jų įrašyti nauji nariai

Netrukus SLA kuopų finansų sekretoriai gaus nominacijų ra-

portavimui blankus ir balotus bei kitą reikalingą medžiagą iš SLA

Centro. . . . ’t >
\ I

ATTENTION LAA REGULAR MEMBERS
bus įskaityti į SLA Vajų, kurį dabar paskelbė SLA Vajaus Komisija.

Gerbiamieji SLA Veikėjai, laukiame Jūsų palankumo. Siųskite naujų narių aplikacija* to

kia pat tvarka, kaip buvo iki šfo laiko!

Dear Felow Members! • .
The nominations for the Executive Board of the Lithuanian Alliance of 

America will take place between December 1 and 31, 1969.
In other words, all rsfular members will cast their nomination ballots no 

later than December 31, 1969.
The Alliance Business Office is mailing all nomination report blanks, bal

lots and other necessary papers to the lodge financial secretariea.
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SVEIKATOS SKYRIUS
of America

DR. A. GUBSEN

ALGIRDAS BUDRECK18

kuopti pranellmui Ir Bkubų* 
altai redakcijai reikia siųsti ne- 

t&lau, kaip prieš savaitę, latkral- 
Clu numeriui U«Uiant.

Keičiant adresą būtina praneėtl 
•enaeia adresas ir nurodyti naujo 
adreao palto xono$ numeri 

Ui Rkeibimų turini redakcija

Yearty ButacrtpUoa Rates: 
the United States —— H00 
Foreign Coantrtec —------**> 00

tn Weet 50th Street 
New York, N. Y. lootH

Tel. LAckawanna

SKYRIŲ VEDA SVEIKATOS KOMISIJA:
DR. PETRAS ŽALA TORIS

To

— Matau, — jis atsakė.

LIETUVIŲ TAUTINIAI ŠOKIAI VISUR IR VISADA

bomkas alkohoOio? — paklau
siau.

Litirauian Weekly

JUOZAS PETRUKAS
mH

J

SAKO KAD DEGTINĖ JJ VEDA
RAŠO DR. PETRAS Z. ZALATORLS

Aną dieną pas mane užėjo 
jaunas mūsų tautietis. Aš jo 
nepažinojau. Retkarčiais m a 
tydavau jo pavardę, paminėtą 
lietuviškuose dienraščuos^. 
Jis dalyvavo organizacinėje 
veikloje priklausė keliems ko 
mitetams ir visuoYnet daly
vaudavo eisenose, jei tokios 
būdavo suruošiamos.
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PROTOKOLAS
s/a PILDOMOSIOS TARYHOS SDVAZIAVIMO. ĮVYKUSIO 
1WW METŲ SPALIO - OCTOBER 0 - 9 DIENOMIS NEW 

YORKE SLA (ENTRO NAMUOSE

SLA PILD. TARYBA
P. P DARGIS. prezidentas 

2040 Spring Hill Rd , 
Pittsburgh, Pa. 15243

Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Istorija

Mūsų narįai, o ypatingai 
veikėjai, buvo pastaraisiais 
metais dažnokai kviečiam i su
sidomėti SLA Istorijas išjeį- 
dimu. Kiekvienas, kas pažįs
ta šių dienų lietuviškų knygų 
leidimo sąlygas, gerai supran 
ta, jog tai nelengvas darbas. 
Tacjau visi vienodai sutinka- 

• me, jog tikslas taip svarbus, 
kad verta dirbti ir aukotis.

SLA 99 MOTERŲ KUOPOS PIRMININKES 
BRONĖS PIVARONIENĖS IŠLEISTUVES

tams ir moterų organizacijų 
rėmjmą. r

Susivienijimo istorija juk 
žymia daljmi yra Amerikos 
lietuvių istorija, kadangi mū
sų organizacija visais laikai s 
sudarė jų gyvenimo nugar
kaulį. SrOvįnes, partinės ir ki
tokio pobūdžio organizacijos 
atliko' pažymėtinus lietuviška 
me gyvenime darbus, jas rei
kia pripažinti į r tinkamai ver 
tinti. Štai girdime, kad vie
tomis spausdinamos net atski
rų parapijų istorijos. Ir atlie
kamas geras darbas, nesgi ne
turi užmirštyje dingti kilnių 
tėvynainių darbai, kuri e savo 
laiku buvo jų pasiryžimu at
likti.

Š. m. lapkričio' 8d. įvyko 
SLA 99 Moterų kuopos meti
nis susirinkimas ir pirminin
kės Bronės Pivaronienės pa
gerbimas bei išleistuvės.

Nuo pat 99 Moterų kuopos 
įsikūrimo Bronė Pivaronienė 
savo prielankumu j r nuošir
džia talka visuohiet rėmė vi
sus 99 kuopos užsimojimus ir 
jos veiklą. Turėdama sudėtin
gas ir sunkias SLA sekreto
res pareigas, ji rado laiko 
taip pat dalyvauti kiekviena
me 99 kuopos susirinkime ir 
stengėsi naujai įkurtai mote
rų kuopai įskiepyti meilę i r 
pagarbą savo organizacijai. 
Šiuo metu 99 Moterų kuopa 
greitai švęs savo 6-sius me
tus nuo įsikūrimo ir per visą 
tą lajkOtarpi B. Pivaronienė 
jai pirmininkavo.

Savo’ žodyje pirmininkė pra 
nešė, kad išvyksta įš New 
Yorko ir todėl turį pasitraukti 
iš kuopos pirmininkės parei
gų. Atsisveikindama 
pa ji prašė kuopote 
tofliau darniai veikti 
Susivienijimo idėjas

su kuo- 
nares ir

lįetuvių

Susirinkimą atidarė kuo
pos pirmininkė B. Pivaronin- 
nė, sekretoriavo Viktorija Če- 
četjenė.

kančiame Susivienijimo Sei
me, kuris įvyks New Yorke 
ateinančiais metais birželio 
21, 22, 23 ir 24 dienomis. Į 99 
Moterų kuopos pirmininkės 
vietą ji pasiūlė kandidatę 
daktarę Mariją Kregždįenę, 
kuri ir buvo vienbalsiai išrin
kta 99 kuopos pirmininke. 
B. Pivarcmįenė pareiškė savo 
nuoširdų džiaugsmą, kad 99 
kuopa gavo tokią energingą 
ir veiklią pirmininkę, žinomą 
visuomenės veikėją, turinčią 
nemažą patyrimą visuomeni
niame darbe j r dar sykį pra
šė ypač jote nuoširdžios talkos 
per ateinantį Seimą, kur ji 
pakviesta būti Bankieto Ko
misijos pirmininke.

Po oficialiosios dalies, kuo 
pos nares buvo’ pakviestos sko 
n ingai paruoštoms vaišėms, 
kurias paruošė patį kuopos 
pirmininkė, norėdama artimai 
pabendrauti su kuopos narė
mis. Kuopos narės sunešė sa
vo pirmininkei daugybę gėlių 
ir įteikė kuklią simbolinę do- 
vanėllę įš Lietuvos atsiųsto gi n 
taro. Kartu visos kuopote var
du atsisveikinimo’ žodį, kurį pa 
sirašė visos kuopo’s .narės, pa
skaitė Liucija Sperauskįenė. 
Ten buvo surašyta, kas seka:

“Brangi Pirmininke,

— Daktare, man turite pa
gelbėti, — įėjęs jis pasakė.

— Mielu noru tai padary
siu, joigu tik žinosiu, kokia 
pagalba jums reikalinga.

— Žinau, kad degtinė 
nęs į gerą nenuves.

— Degtinė tavęs niekur ne
veda, tu degtinę vedi, — jam

ma-

— Kaip tai? — jis paklau-

— Matai pas inane kelias

Cleveland, Ohio

O Čia gi turime reikalą su 
pačia didžiausia, milžiniškos 
įtakos turėjusia bendrine or
ganizacija — visame pasauly
je pripažintu Susivienijimu. 
Tad Sufrivtemijimo darbai j- 
gauna išskirtinos reikšmės 
mūsų praeityje, o lygiai svar
bus ir mūsų ateičiai.

o’ neturime daugiau pasiren
gusių didžiajam darbui veikė
jų, tai greta to turim pripa
žinti, jog ir lietuviškos dva- 
siote palaikymo kelyje pavo
jai padidėjo. Ypatingai, kad 
šiais (laikais viskas keičiasi 
žymiai sparčiau ir staigiau, 
negu būdavo praeityje. Tad 
ateities tautiniame darbe pri
valome būtį kjek įmanoma ge
riau ginkluoti.

rinkimai se- 
narių: pro- 

jšrįnkta Vik- 
kurįos veik-

Giliai apgailestaujame Jū- 
pasitraukįmą jš mūsų kuo

pos vadovavimo. Jūs sugebė
jote sudaryti SLA rėmuose 
damų lietuvių moterų židinį.

Aukotai vertiname Jūsų 
nuopelnus mūsų kuopai ir, at- 
svejkinimo su Jumis proga, pa 
si žadame tęsti Jūsų užbrėžtus 
nebaigtus uždavinius j r būti 
ištikimos lietuviškjems idea
lams, kurie buvo Jums taip 
brangūs.

sų

Iš širdies Jums linkime il
gų metų ir gražios sėkmės to
lesniame Jūsų gyvenime”.

Kasdienybės smulkmenose 
nugrimzdami, kartais pamirš
tame, jog kaip tik šiuo metu 
baigiame tam tikrą, lietuvių 
emigrantų gyvenimo laikotar
pį. Kaip daug vargo lietuvis 
turėjo praeitais dešimtmečiais 
pakelti, niekas mums geriau 
nepasakys, kaip mes patys. 
Kiekviena pozicija, kiekvienas 
namas, kiekvienas sambūris — 
tai mūsų kieto darbo, pasiry
žimo ir pasiaukojimo vaisius. 
Nieko (lengvai nepasiekėm, nie 
kas gera Sirdžia mums nieko

Taip! Tai lietuvio laimėji
mai, jeigu šiandien ką nors 
matome, kad dar mums, lie-

gų pati artimoji ateitis leng
vesnė? Ir net norėdami patys

Ir toji HMM vlM» laukianti a-

Jeigu svarbu aprašyti ku
rią nors organizaciją, kuri bu 
vo, bet šiandien Mko tik at
mintyje arba atsidūrė nyki - 
mo stadijoje, tai visai kito
mis akimis privalom žiūrėti 
į Susivienijimo būsimą istori
ją. Nes Pirmiausia — mūsų 
organizacija vigtįek savo sri
tyje tebėra pirmaujanti, tebė
ra aktyvi j r pajėgi atlikti vi 
są eilę tautinio pobūdžio svar 
biųjų uždavinių. O mūsų to
limesnėje veikloje SLA Isto
rija daug gali pagelbėti vei
kėjams susiprasti svarbiuose 
praeities įvykiuose, gali Ižryš 
kinti kaip praeities atliktus 
darbus, taip pat ir nušviesti 
tuos uždavinius, kurie yra 
aktyviosios M<*tuvių visuome
nės dėmesio centra

At&i kodėl Susivienijimo 
Lietuvių Amerikoje Istorijas

paMf*yfamo ftr RUiftMmmo. M- išleidimas pakidaro neatidėti- 
gu Sjandį-en pasidžiaugiame nu ir pfcČįu svarbiuoju dar-

Toliau įvyko 
kančių valdybos 
tokolo sekretore 
tori ja čečetjenė,
la skautų ir moterų organiza
cijų tarpe labai plačiai yra 
žinoma; iždo globėja išrinkta 
Janina Maurukienė, taip pat 
energinga visuomenininke ir 
moterų organizacijų talkinin
kė. Kitos valdybom narės per
rinktos J tas pačias pareigas: 
fin. sekr. ir organizatore — 
Liucija Sperauskjenė, iždo glo 
be ja — Marjja Bulvičienė ir 
iždininke — Elena Legeckje- 
nė.

Toliau kalbėjo Regina Bud 
rienė, Lietuvos Konsulo Jono 
Budrio našlė, kuri yra 99 mo
terų kuopos Garbės Narė ir 
kuri pirmoji pasirašė 99 Kuo
pos Carter). Savo' žodyje ji 
prisiminė, kaip malonu jai bu 
vo kartu su vyru dalyvauti 
99 kuopos parengimuose ir y- 
pač jautriai paminėjo' tas gm 
žias. puikias vasaras, kurias 
ji kartu su vyru praleido Rusi 
vienijimo name, Atlantic Ci
ty, Bronės Pivaronienės glo
boje. jaukioje, Rvet ngoje ir 
grafoje apUnkoJs.

Po to kalbėjo Vincė Les- 
kaitienl, M-tob kuopos narė. 
Lietuvių Moterų Klubų Fede- 
ratajcte pirmininkė, kuri savo 
gražiame žodyje puikiai nu
švietė Bronės Pivaronienės at 
ftjdavjmą lietuviškiems reika-

Pabendravimas ir pasisve
čiavimas užsitęsė ilgą laiką. 
Vaišėse dalyvavo ir mūsų SLA 
Pildomosios Tarybos ilgametė 
narė, Iždininkė E. Mikužiutė, 
kuri savo žodyje taip pat ska
tino kuopą veikti lietuvybės 
ir SLA gerovės naudai.

Pildomosios Tarybos narys 
advokatas S. Bredes, Seimo 
Rengimo Komiteto Pirminin
kas, ypač jautriai iškėlė mo
terų veiklos svarbą lietuvybėj 
ir Susivienijimui. Jis kvietė 
visą moterų 99-tą kuopą tal
kininkauti būsimam Seimui, 
ypač pabrėždamas moterų 
svarbą visuomeninėje veikloje. 
Jos moka kiekvieną parengi
mą padaryti jaukiu ir malo
niu, o tuo pačiu užtjkrinti i r 
jo pasisekimą.

Chicago, III
SLA 134 Moterų Kuopos 

metinis susirinkimas įvyks 
Gruodžio - December 4 d., 
1969 m., 7:30 vai. vak. Holly
wood svetainėje, 2417 W. 43 
St, Chicago, Dl. Bus rinkimas 
valdybos įr Pįld. Tarybos no
minacijos. Ir svarbu, kad vi
sos narės dalyvautų. Po susi
rinkimo bu« Kalėdinis pobū
vis su vajšėm. O. B.

— Jose esantis alkoholis 
stovį po 10 - 12 metų. Jis ma
nęs niekur neveda. Jeigu įran
kių valymui man nebūtų rei
kalingas lašelis, tai ir dar ten 
Ąešimtį metų prastovėtų. Ne 
degtinė tave veda, bet tu deg
tinę vedi. Tu ją perki, už ją 
moki gana stambią sumą, su 
ja bandai apraminti savo ne
rimą, nervus, o vėliau dar sa
kai, kad degtinė kalta. Kal
tas esi tu pats, kad neturi pa
kankamai jėgų susivaldyti. 
Bet padarei didelį žingsnį, jei 
supratai savo nelaimes prie
žastį ir ryžaisi pasitaisyti. Jei 
pas mane tuo reikalu atėja 
pasikaflbėti, tai jau geras žen-

— Aš suprantu savo nelal-

mę, daktare, — tarė jis man, 
— bet esu bejėgis. Aš atėjau 
jūsų prašyti pagalbos.

— Gerai, sakyk, kokias pa
galbos nori? — paklausiau.

— IŠ karto aš negalėsiu <frg 
tinės atsisakyti... Norėčiau 
gauti tokių vaistų, kurie ma
ne atpratintų pamažu... Ar 
turite tokių vaistų?

— Čia aš mažai galiu pa
dėti. Bet žinau vieną dalyką: 
turi mesti gėręs ^andien. Juk 
pats žinai, kad tik nuo tavęs 
priklauso. Niekas kitas nega
lės tau padėti. Ir tai turi pa
daryti dabar, šiandien. Turi 
nutarti niekad jos neimti bur
nom

Jis prižadėjo tai padaryti. 
O aš jam išrašiau vaistų, kad 
aprimntų jo' nervai, kai pra
deda jį tempti prie degtinės.

Man atrodo, kad šis vyru
kas daugiau nebegers. Jis ry
žosi susitvarkyti, neleisti, kad 
degtine jį valdytų.

(Tęsinys iš praeito numerį o)

25. K. živatienei mirus ir trūkstant lėšų laidotuvių iš
laidoms, nutarta įš Našlių ir Našlaičių fondo suteikti pa
šalpą $ 100.00.

26. Dr. M. Kregždienė laišku dėkoja už suteiktą pašal
pą knygos “The Uthuanian Woman” išleidimui. Sį laišką pa
skaito’ sekretorė B. Pivaronas.

Mrs. Petraitienės įsteigtai Chicagoj? kuopai Nr. 228 char- 
teųį įteikti pavedama dr. S. Biežiui ir J. Mjlleriutei.

28. Svarstomas prie dr. Pijaus Grigaičio ir ministerio 
Broniaus Balučio paminklų pastatymo.

Vienbalsiai nutarta paskirti dr. P. Grigaičio paminklui 
$100.00 ir ministerio B. Balučio’ paminklui $100.00.

29. Vykdant jau priimtą SLA tarnautojams Pensijų p’a- 
ną, aktuaro pasiūlymu daromas pakeitimas:

Miss Josephine Miller made the motion and Doctor S. 
Biežis seconded, that Section (1) DEFINITION OF TERMS, 
paragr aph (e) NORMAL RETIREMENT DATE, of the By- 
Laws of the Pansio'n Plan of Lithuanian Alliance of America 
which is as follows:

S. GEGUŽIS, viceprezidenas 
4T0 E. Centre St.

Mahanoy City, Pa. 17948

SLA SVEIKATOS KOMIS.

Dr. P. ZALATORTS 
0600 S. Ariesian Ave.
Chicago, 111., 00629

DR V. PAPROCKAS, 
1354 Bushwick Ave.
Brooklyn, N. Y. 11207

A. BUDRECK1S, sekretorius
SIaA JAUNUOIJŲ KOMIS.

J. A. VALSTIJOSE
307 W. 30lh St., 

New York, N. Y. 10001

MISS E. MIKUŽIS, iždininkė, 
201-eross St., Apt. 10-B 
Fort Lee. N. J„ 07021

S. BREDES, Jr., iždo globėjas
37 Sheridan Ave., 
Brooklyn, N. Y. 11208

MISS J. MILLER, 
iždo globėja,

9727 S. Western Ave.
Chicago, Ill., 60643

Dr. S. BIEŽIS, daktaras-kvot 
3148 W. 63rd St., 

Chicago, Ill. 60629

A. BUDRECKIS
91-22 116th St.

Richmond Hill, N.Y. 11418

J. COMLEY,
4018 Franklin Rd.

Pittsburgh, Pa. 15214

G. VAIČIŪNAITE
550 E. 2nd Ave.,

Roselle, N. J.0^203

J. VEBLAITIS,
640 Court St., 
Elizabeth, N. J. 07206

SLA JAUNUOLIU KOMIS. 
KANADOJE

S. JOKŪBAITIS
23 Alhambra Ave., 

Toronto 3, Ont., Canada
L. NOVOGRODSKIEN®

78 Windermere Ave., 
Toronto, Ont., Canada

V. BACKNAS,
323 Lake Shore Rd.
Toronto, Ont., Canada

J. SARAPNICKAS,
56 Concord Ave.

St. Catharines, Ont. Canada

A. ALIŠAUSKIENE, 
176 Lake St.

St. Catharine, Ont. Canada

SLA KUOPŲ FINANSŲ SEKRETORIŲ 
VARDAI IR ADRESAI

Kuopų Sekretdrių adresų tęsinys įš praeito numerį o

330 kp. Miss J. Kupris 
9 St. Marks Rd.

Dorchester, Mass 02124

831 kp. Mr. P. Davulia 
8 Ninth St.

Nashua, N. H 03060

332 kp. Mr. J. Rasčius 
107-14 115th St.

Richmond Hill, N. Y. 11419

303 Broad St.
Bridgewater, Mass. 02324

350 kp. Mr. F. J. Stankus 
115 Ash Ave.

Moundsville, W. Va. 26041

352 kp. Mrs. E. Jodinskas 
2764 — 25th St.

Detroit, Mich. 48216 
341 kp. Mrs. B. Warekols 

R. 1, Box 139
Rhinelander, Wis. 54501

342 kp. Mr. A. Kaziunas
334 N. 12th St.

Easton, Pa. 18042

kp. Tvarko ^LA Centras

347 kp. Mr. V. Bankauskas 
14 Huldah St.

Providence, R. I. 02909

So. Boston, Mass.
Sf.A 908 KUOPOS KARIŲ 

MMBBIUl
Šeštadienį, gruodžio 13 die

ną, 7 vai. vakare, paskutinį 
kartą šiais metais šaukiamas 
kuopos valdybos įr narių susi
rinkimas Sandaros salėje, 124 
F St., So’. Boston, Ma^s.

Programoje: kuopos valdy
bos rinkimai, apdraudos mo- 
k°sČ;ų rinkimas, dalinimas di
videndų čekių, linksmoji da
lis (rodomi filmai, Šokįaį, ka
vutė).

Vįsi nariai prašomi būti
nai dalyvauti. Jei nariai nesi
lankys, bus sunku valdybai 
esamomis sąlygomis dirbt]’. Ne 
atsiimti dividendų čekiai bus 
grąžinami SLA Centrui. Paš
tu čekiai niekam nebus siun- 
čjami.

Fin. Sek r. P. Jančanskas

Metinis narių susirinki
mas kviečiamas Gruodžio — 
December 7 d., sekmadienį, 12 
vai., Lietuvių Salės svetainė
je. Susirinkimas skildamas 
Kuopos valdybos narių ir ki
tų pareigūnų rinkimams. Pir
maujančiu svarbiuoju reika
lu bus tolimesnės Kuopos vei
klos galimybės, būtent, su
tarti, kur ir kuriuo taiku tu
rėtų būti kviečiamį Kuopos 
narių susirinkimai beį pobū
viai. Ilgametė susirinkimų vie 
ta , Ljetuvių Salė, aplink ją, 
užplūdus juodosios rasės gy
ventojams, pasidarė padoriems 
žmonėms nebęsaugi, ypač va
karais. Saugios vietos ir ra
mios aplinkos Kuopos narių 
susirinkimams suradimas yra 
būtinas, nes nuo patogios beį 
saugios vįetote priklausys ir 
mūsų Kuopos tolimesnės veik
lios galimybės.

Taigi, visj gebrjamjeji na
riai ir narės prašomi metini a 
me susirinkime būtinai daly
vauti, kad bendrai galėtume 
aptarti visus svarbiuosius 
Kuopos reikalus ir užsimokė
ti savus šjų metų baigminius 
apdraudų mokesčius. Nariai, 
kurie dar nėra gavę jiems pri
klausomus dividendus, juos

-galės atsiimti šiame susirin
kime.

Susirinkimą baigus, ten pat 
2 vai. bus broliško bendravi
mo pįetūs, į kuriuos kviečia
mi visi nariaį su savo šeimo
mis. Pįetų kajna vienam as
meniui $2.50. Ruošiant bend
rus pietus, svarbu iš anksto 
žinoti apytikrį dalyvių $kai-^ 
čių. Taigi, gerb. nariai ir na
rės, kurie norės pietuose da
lyvauti, prašomi iki gruodžio' 
2 d. pranešti telefonn: Kuopos 
pirmininkui Vytautui A. Bra 
ziulju — 321-2443, iždo' sekre
toriui Povilui Šukiui 382-4941 
prot. sekret. M. Trainauskaį- 
tei HE 1-8368 arba bet ku
riam Kuopos valdybas nariui 
bei iždo globėjui.

Pakartotinai primename 
apie būsimą savote Kuopos me
tinį susirinkimą ir bendrus 
pietus ir drauge pranešame, 
kad asmeniški kvietimai ne
bus siunčiami.

Kuopos Valdyba

Worcester, Mass.
SLA 57 kuopos svarbus 

susirinkimas įvyks Gruidžjo - 
December 4 d. 6:30 vai. vak. 
Lietuvių Piliečių Klubo’ salė
je, 67 Vernon St., Worcester, 
Mass. Bus renkama naujoji 
valdyba ir atliekamos nomi
nacijos j SLA Pild. Tarybą.

t

i'

ŠIA 200 KUOPOS VALDYBA
Sėdį jš kairės į deėinę: Antonets Vaitkūnienė, pirmininkas 
Antanas Bukauskas, Marcelė Grinienė; Movi: Jonas Elto

nas ir Rimas Bukauskas,

Dividendų čekiai bus išdalin
ti tiems nariams, kurie jų ank 
sčiau neatsiėmė.

Rast. J. Kras/nskas

Hartford, Conn.
SLA 124 kuopos metinis 

susirinkimas įvyks sekmadie
nį, Diecember - Gruodžio 14 d. 
2 vai. po pietų Lietuvių Klube, 
Hartforde. Kaip daugumas ži
no’, dividendų čekiai buvo iš
dalinti daugumai narių. Ta
čiau ne visi atsiėmė savo če
kius. Užtat kviečiame visus 
dalyvauti štame svarbiame su 
sirjnkime.

Fin. ,<?ekr. J. Dickens

Baltimore, Md.
SLA 64 kuopos susirinki-

d. 11 vai. ryto Lietuvių Sve
tainėje, Baltį m orėje. Darbo
tvarkėje: nominacijos į Pild. 
Tarybą ir atsilikusių duoklių 
sumokėjimas.

Kuopds metinis susį rink į - 
mas bus 1970 m. sausį o 11 6. 
2 vai. popiet. Tada bus pada
ryta metinė apyskaita į r įvyks 
vaildybos rinkimai.

Ffn. Sek r. M. Kamša

Wilkes-Barre, Pa.
SLA 115 kuopos metinįs 

susirinkimas Šaukiamas Gruo 
džio - December 14 d. 1:30 
vai. popiet J. Križįnausko na
muose, 274 E. Market St., 
Wjlkes Barre. Kadangi bus 
nominacijos J Pjld. Tarybą ir 
kuopos valdybos rinkimai, vi
si kvječiamj skaitlingai daly
vauti.

KUOPOS VALDYBA

Detroit, Mich
DETROITO 260 KP. METINE

SLA 200 kuopos metinja 
susirink i mas įvyks gruodžį o 
14 d. 12 vai. Lietuvių Namuo-

kuopos valdyba ir atliekama 
nominacija j Pįld. Tarybą. Vi 
si nariai kviečiami susirinki
me dalyvauti.

“The first day of the month following the enrolled em
ployee’s 65th birthday, as of which date pension pay

ments under this Plan will normally commence. How
ever, no enrolled employee shall be eligible for retire
ment prior to’ December 31, W69.

Should be changed to read as follows:
“The first day of the month following the enrolled em
ployee’s 65th birthday, as of which date pension pay
ments under this Plan will normally commence. How
ever, no enrolled employee shall be eligible for retire
ment prior to September 30. 1969.

The Executive Board vested and accepted unanimously the 
motidn made by Miss Miller, October 8, 1969.

The above changes in the By-Laws were made by the 
Executive Board based on Section (21) “Management and 
Operation” df the By-Law’s of the Pension Plan of Lithua
nian Alliance of America, which reads as follows:

“The Board of Directors and National Officers of the 
Sdciety jointly shall have the authority to amend these 
bylaws, on approval by two-thirds of a quorum present 

and voting, providing such amendment does not reduce 
the benefits accrued o'r accruing to each employee.”

Arčiau susipažinus su šiuo reikalu ir išsitarus visiems P. 
Tarybos nariams, anksčiau įdėtas amendment, J. Miller įne
šus ir S. Biezjui parėmus, priimtas vienbalsį aį.

ŠEŠTOJI SESIJA
Prezidentas P. P. Dargis Pild. Tarybos suvažiavimo šeš

tą sesiją atidaro spalio 9 d. 9 valandą ryto SLA Centro pa
talpose.

30. Sekretdrė B. Pivarinas daro pareiškimą asmeniniu 
reikalu. Ji pastebi, kad SLA sekretorės pareigose jai teko 
išbūti 8 metus ir 10 mėnesių, nors po dr. M. J. Viniko mir
ties, atvykdama jš Pittsburgh©, to nesitikėjo. Per tą laiką ji 
viščinis išgalėmis rūpinosi SLA gerbūviu ir stengės nariams 
pa tarnauti. Nuotatiniuose rūpesčiuose ir pastoviam darbe 
itas laikas nepaprastai greitai prastinki. Bet pastaruoju me
tu sveikatai pablogėjus, ji nusprendė iš savo pareigų pa
sitraukti. Ji prašo' Pild. Tarybos atleisti ją iš sekretorės pa
reigų.

Prezidentas P. P. Dargis, o taip pat ir visį Pild. Tarybos 
nariai pareiškė gilų apgailestavimą dėl sekretorės B. Pivaro
nas to nusįstatymo, vienkart iškeldami jos pažymėtinus nuo
pelnus, tvarkant c'rganizacijos reikaflus.

Kadangi sekretorės B. Pivaronas nusistatymas buvo pa
kartotinai pareikštas, tad S. Gegužiui įnešus in dr. S. Biežiui 
parėmus, sekretorės B. Pivaronas rezignacija buvo priimta.

31. SLA Prezidentas P. P. Dargi s skelbia, jog einant 
SLA kotistitucijos nuostatais, pasitraukus Pild Tarybos na
riui, patj Pild. Taryba yra įpareigota išrinkti naują sekre
torių.

Prezidentas P. P. Dargis patvarko, jok nominacijos ir 
balsavimai būtų pravesti slaptu balsavimu. Dalyvaujantis su
sirinkime Antro Apskr. pirmininkas A. Chaplikas pakviečia
mas suskaičiuoti paduotus balsus. Atlikus balsavimą, SL/\ 
sekretoriaus pareigoms buvo nominuoti šie asmens: G. Ba
nienė — 1 balsu, S. Briedis — 1 bal., o Algirdas Budreckis 
gavo 4 balsus.

32. Po' nominacijų prezidentas P. P. Dargia skelbta se
kretoriaus rinkimus. Rinkimams praėjus ir balsus suskaičia
vus, balsavimo rezultatai buvo sekantieji: Algirdas Budrec- 
kis gavo visus 6 balsus. Prezidentas P. Dargia skelbia, jog 
Algirdas Budneckis yra vienbalsiai išrinktas SLA Sekreto
rium iki ateinančio Sl^A Seimo.

Padarolna trumpa pertrauka, po kurios atvyksta į po* 
sėdi naujai išrinktas sekretorius A. Budreckis. Prezidentas 
P. P. Dargis prisaikdina naujai išrinktą sekretorių A. Bud- 
reckį.

Naujai išrinktas r*kretortus A. Budreckįs dėkoja SLA 
Pildomajai Tarybai už pasitikėjimą ir pareiškia, jog stengsią 
dirbti Susivienijimui Lietuvių Amerikoje pagal savo geriąs) 
išmanymą, laikysis SLA Konstitucijos jr Seimo nutarimų bei

SLA KOMISIJOS
SLA KONTROI.ES KOMIS.

S. MICHELSONAS
11 Squantum St.,
E. Milton, Mass. 02186

A. S. TREČIOKAS,
185 Sterling Dr., 

Orange, N. J. 07050

S. BUDVITIS
34 Tierney St., 

Cambridge, Mass. 02138

SLA ĮSTATŲ KOMISIJA

MR. K. MAČIUKAS,
2549 W. 71st St.

Chicago, Ill. 60629

CH. AUSTIN
P. O. Box 335

Beverly Shores, Ind. 46301

SLA STOVIO, SKUNDŲ IR 
APELIACIJŲ KOMISIJA

A. Chaplikas,
788 E. Broadway

So. Boston, Mass. 02127

K. Karpius,
345 E. 222nd St.

Euclid, Ohio 44123

VI. Braziulis,
1248 E. 87th St.

Cleveland, Ohio 44108

A. Gustus,
10 Baniford Ave., 

Hawthorn, N. J. 07506

SLA ŠVIETIMO KOMISIJA

M. VAIDYLA
840 W. 33rd St., 

Chicago, Ill. 60608

M. KLIMAS
146 Sawtell Ave., 
Brockton, Mass. 02403

SLA LABDARYBĖS KOMIS.

Mrs. J. TUMAV1ČIENE 
30 Robeson St.,

Jamaica Plain, Mass. 02130

Mrs. B. SPUDIENE
88-33 Elderta I>ane, 

Woodhaven, N. Y. 11421

MRS. EMMA PETRAITIS,
8664 Archer Ave.

Willow Springs, Ill. 60480

Mrs. B. PIVARONAS
307 W. 30th St., 

New York, N. Y. 10001

H. ČIŽAUSKAS
7240 S. Spaulding

Chicago, Ill. 60629

V. OLIENE, 
7000 South Shore Dr.

Chicago, Ill. 60649

265 kp. Mrs. M. Savukienė 
Box 369
Muse, Pa. 15350

267 kp. Mrs. N. Bayoras
160 Seneca St 
Pittston, Pa. 18640

270 kp. Laikinai tvarko
SLA Centras

272 kp. Mr. Br. Sereika, 
12 Mathias Ave.

Amsterdam, N. Y. 12010

273 kp. Mrs. J. Janušonis
7516 Madison Ave.

Hammond, Ind. 46324

274 kp. Mrs. R. Savitch
113 W. 2nd St.

Spring Valley, Ill. 61362

275 kp. Mr. J. Stočkūnas
1500 E. Carpenter St.

Springfield, Ill. 62702 
- •Hr

277 kp. Mr. J. Stankus
R. D. 2, Box 625

Leechburg, Pa. 15656

278 kp. Mrs. A. Ališauskas,
176 Lake St.

St. Catharines, Ont. Canada

295 kp. Mrs. A. Aitches
Box 34 

Granville, Ill. 61326

297 kp. Mr. A. W. Dėdinas 
97 Norwood St.

Greenfield, Mass. 01301

299 kp. Laikinai tvarko’
SLA Centras

300 kp. Mr. B. Jablonskis
933 Garfield Ave. 
Aurora, Ill. 60506

301 kp. Mr. K. P. Deveikis
1425 So. 49th Ave.

Cicero, Ill. 60650

302 kp. Dr. A. Didžiulis
872 Stuyvesant Ave.

Trenton, N. J. 08608

349 kp. Mrs. O. Kušleikienė 
Centereach, N. Y. 11720

336 kp.
1500

Mr. J. Mickevičius 
No. Rockwell Ave.

Chicago, III. 60622

340 kp. Mrs. J. Brazauskas
104 E. Uth St.

Huntington Sta. N. Y. 11746

333 kp. Mr. A. Lapė 
P. O. Box L, 

Stony Brook, N. Y. 11790

335 kp. Mrs. A. Petrenas
30 Wolf Hollow Rd.

368 kp. Kun. P. Dagys, 
84-03 89th St.

Woodhaven, N. Y. 11421

369 kp. Mr. B. Paramskas 
’ 3843 Beecher St.

Washington, D. C. 20017

303 kp. Mr. V. Urbaitis
1892 Hillside Dr.

E. Cleveland, Ohio 44112

304 kp. Laikinai tvarko
SLA Centras

279 kp. Mr. P. Gelčius
P. O. Box 393 

Sesser, Ill., 62884

280 kp. Mr. P. Davidavičius
1114 Walker St.
Jackson, Mich. 49202

281 kp. Mrs. M. Kupchella
1310 Caroline St.
Nanty Glo, Pa. 15943

283 kp. Mr. G. Oransky
115 W. Lehigh St.

Coaldale, Pa. 18218

284 kp. įpaikinai tvarko
SLA Centras

285 kp. Mr. V. Adomavičius, 
54 Whittier Rd.

Clark, N. J. 07066

286 kp. Tvarko SLA Centras

287 kp. Mrs. E. Schegaua
153-08 84th Dr. 
Jamaica, N. Y. 11432

290 kp. Mr. V. Mikalauskas 
146 S. Nichols St.

Saint Clair, Pa. 17970

292 kp Mr. K. Bražinskas
R. 2, Box 38 
Marissa, III. 62257

293 kp. Mrs. J. Katick
Box 57 

Wilsonville, Ill. 62093

veikiančių taisyklių.
SIxA prezidentas, o taip pat ir visi Piki. Tarybos nariai 

paavt^kina naujai tarinktą SLA sekretorių ir linki jam ge
riausios sėkmės, tvarkant SLA reikalus.

SLA prezidentas P. P. Dargiu #ią sesiją įr SLA Pjld. 
Tarybos suvažiavimą uždari 2 valandą po pietų.

Protokolą pasirašė:
8LA PREZIDENTAS P, P. DAUGIS

SLA SEKRETORE B. PIVARONAS

305 k p. Mr. J. Lauck a
43 Nashua St.

Manchester, N. H. 03104

?06 kp. Mr. A. Radzevičius 
13l/j Prospect St. 
Danbury, Conn. 06810

308 kp. Mr. P. JanČauskas
667 Ash St.
Brockton, Mass. 02401

309 kp. Mr. S. Dailidėnas
175 Lincoln Ave.

E. White Plains, N.Y. 10604

310 kp. Mrs. B. Warekols
R. 1, Box 139

Rhinelander, Wis. 54501
311 kp. Tvarko SLA Centras

312 kp. Mr. V. Mickus
82 Garfield Ave.

Easthampton, Mass. 01027

313 kp. Miss A. Mikužis 
2026 N. Humboldt Blvd. 

Chicago, Ill. 60647

315 kp. Mrs. M. Diokas, 
R. F. D. 1 

Hudson, N. Y, 12534

316 kp. Tvarko SLA Centras

317 kp. Mr. K. Žukauskas
Box 346

Riveraville, W. Va. 26588

320 kp. Mr. A. Kojelaitta
R. R. 2

West Lome, Ont Canada

321 kp. Mr. J. P. Novoroaky
p. O. Box 26, Rt. 2 

Mar Lin, Pa. 17951

322 kp. Mr* A. Tverta
2646 W. 60th St.

Chicago, Ill. 60629
326 kp. Mr. R. Yakavonia 

261 Summer St 
Bristol, Conn. 06010

328 kp. Mrs. J. Tumavičienė
30 Robeson St

Jamaica Plain, Maas. 02130
329 kp. Mrs. J. Purtulta

122 Stanton St 
La Porte, Ind 46350.

371 kp. Miss M. Anesta
8 Mayhew St., 

Dorchester, Mass. 02125

365 kp. Mrs. I. Mickunas,
30 Robeson St.

Jamaica Plain, Mass. 02130

367 kp. Mrs. M. Dzuban
64 Halated Ave.

Port Chester, N. Y. 10573

363 kp. Mrs. J. Rimkus, 
6543 Lidenwood, Pl.

St. Louis, Mo. 63109

359 kp. Miss M. Anesta
8 Mayhew St.

Dorcheser, Mass. 02125

362 kp. Mr. P. Chepla
773 Bishop Rd.

Cleveland, Ohio 44143
353 kp. \4rs. G. Dargis

2040 Spring Hill Rd.
Pittsburgh, Pa. 15243

354 kp. Mrs. N. Lawrence
433 E. Wilbeth Rd.

Akron, Ohio 44301
373 kp. Mrs. A. Mazol

4810. — 7th Ave. No.
St. Petersburg, Fla. 33713

374 kp. Mrs. L Keraitis
541 E. 29th St.

Paterson, N. J. 07504

375 kp. Mrs. A. Kačinskas
5120 S. Ta Porte Ave.

Chicago, Ill. 60638

377 kp. Mr. A. Vakselta 
84-20 112th St.

Richmond HIM, N.Y. 11418

378 kp. Miss Z. Aaulys
12 Hawley Ave.

Woodmont, Conn. 06108

Mahanoy City, Pa.
SVARBUS SUSIRINKIMAS

SLA 211 kuopa turės prieš 
metinį sutarinkimą i. m. gruo
džio (December) 7 d. 1 vai. 
po pietų Humane svetainėje, 
39 E. Mahanoy St., Mahanoy 
City. Visi nariai kviečiami da 
lyvauti, nes įvyks nominaci
jos į Pild. Tarybą. Taip pat 
rinksime kuopos valdybą 1970 
metams.

Los Angeles, Calif.
Susivienijimo Lietuvių A- 

merikoje 36 kuopos nariai, ku
rie negavote dividendų čekio, 
malonėkite susiekti su 36 kp. 
raštininku arba skambinkite: 
A. Kaulakis. 3247 S. Emerald 
Ave., telef. CA 5-3016. Pasi
rodo, kad kai kurie nariai pa
keitė adreesus ir nepranešė 
raštininkui naujo adreso ir 
čekiai sugrįžo.

Jeigu neatsiliepsite ir če
kių neats i imsite, ta i jūsų di
videndų čekiai bus sugrąžinti 
į SLA Centrą. *

Šje narai malonėkite at
siliepti: Anelė Paškevičienė - 
Crane, Jadvyga Kloviskis, 
Magdalena Grigus ir Pranas 
Martinkėnas.

A. Kautak/S, rašt.

Dorchester, Mass.
.SLA 359 kuopos susirinki

mas šaukiamas sekmadjenį, 
Lapkričio - November 30 d., 2 
vai. po pietų Anestų namuotee, 
8 Mayhew St., Dorchester, 
Mass. Yra atsiųsti rjš Centro 
visiems nariams dividendų 
čekiai, kurie bus išdalinti su- 
s rinkime, kad sutaupytume 
sekretorei darbą jr išlaidas.

Kviečia Valdyba

Edwardsville, Pa.
SLA Pirmos kuopos susi

rinkimas įvyks sekmadjenj, 
Gruodžio - December 7-tą d. 
12:30 po pietų.

Šis susirink mas labai svar 
bus, nes tuiėsim atlikti no
minacijas į Pildomąją Tary
bą ir rinksim naują kuopos 
valdybą.

Dabarttais kuopos finansų 
sekretorius Juozas Kraužlis 
sunkiai susirgo, tai norim ar 
nenorim, turim išrinkti k.tą 
finansų sekretorių, kad kuopa 
ir toljau sėkmingai veiktų.

V. Kamarauskas

Detroit, Mich.
SLA 352 kuopos metinis 

susirinkimas įvyks Ž. m. gruo
di*) 7 d. 12 vai. Lietuvių Na
muose. Tą dieną rinksime kuo 
pos valdybą ir atliksime no
minacijas j Pildomąją Tarybą. 
Finansų sekretorė E. Jodins- 
ktanė manęs prašė pranešti 
kuopos nariams, kad po susi
rinkimo vtaį atvykusieji na
riai bus vaišinami kavute ir 
akanjabi pyragaįčiata Tą ka
vutė bus pagerintcH rūšies.

Tad vM nariai 
prašomi atvykti J 4 svarbų 
kuopos meM| Surinkimą.

KONTROI.ES


KAS GIRDĖT PAS MUS IR KITUR
KUOPŲ FIN. SEKRETORIAI, 

DĖMESIO!
NEBUVO IŠSPAUSDINTI 

NOMINACLJOMs GRĄŽINTI 
VOKAI - KONVERTAI. MA
LONĖKITE PANAUDOTI 

"MANILA ENVELOPES" 
— STORUS VOKUS IR 

UŽRAŠYTI ‘NOMINACIJOS
KAI SIŲSITE PASEK

MIŲ LAKŠTUS IR BALOTUS 
Į SLA CENTRĄ. AČIŪ UŽ 
ATIDUMĄ!

Algirdas Budreckis, 
SLA Sekretorius

RUOŠIAMAS RAŠYTOJO 
KANAUNINKO

J. TUMO - VAIŽGANTO 
MINĖJIMAS

Toronto, Canada
SĖKMINGI ŠOKIAI

SLA 236 kuopos metinis 
parengimas - šokiai spalio 25 
djeną praėjo su vidutinišku 
pasųsekjmu. Prie maisto bu
feto’ daug darbavosi O. Indrei 
kienė, pardavinėjo H. Dron- 
seikienė, kuri ir loterijos bi
lietus su L. Novogrcdskiene 
išplatino. Bendrai kitose pa
reigose dar buvo įsijungę: 
pirm. J. Riauba, V. Pilėnas, 
V. Žakas, K. Butienė, Lįau- 
dansk ienė, J. NoVogrodskis, 
M. F. Yokubynienė,, o visą ve
žimą vežė St. A. Pulkys.

Loterijai dovanas aukojo: 
Drobei kaį, J. Strazdas ir V.

DAILININKES NATALIJOS JASIUKYNAITES KŪRINYS

NEW YORKĄ ŽAVI LIETUVE MENININKĖ
Š. m. lapkričio 30 d. įvyks 

prisimintino žilagalvio kanau
ninko rašytojo Juozo Tumo- 
Vaižganto minėjimas - pager
bimas, minint 100 metų su
kaktį nuo jo gimimo..

Minėtą dieną, sekmadienį, 
11 vai. ryto Maspetho parap. 
bažnyčioje bu« Mišios už jo 
vėlę, celebruos prel J. Balkų- 
nas,, taip pat bus ir jo pa
mokslas. Mišių metu muziko 
V. Kerbei] o vadovaujamas cho 
ras giedos atitinkamas gies
mes.

Po pamaldų bažnyčioje, 12 
vai. 30 mjn. tos pačios pa
rapijos salėje bus iškilmingas 
aktas. Paskaitą “Kun. Juozo 
Tumo-Vaižganto gyvenimas ir 
veikla” skaitys dr. J. Puztna.s- 
Iš Vaižganto raštų skaįtys 
dramos aktorius H. Kačins
kas, Dalia Mackevičiū
tė ir Maironio m-los mokinys 
Vytautas Veršelis.

Minėjimo salė bus atitin
kamai dekoruota. Dailininko 
Pauliaus Jurkaus dėka sceno
je pagarbiai stovės ir Tumas- 
Vaįžgantas.

Šį minėjimą pagerbimą 
ruošia Korp! Neo-Lithuania ir 
Fjlisterių Sąjunga New Yor
ke, nes velionis buvo jų Kor
poracijos Garbės Narys..

Minėjiman įėjimas visijems 
laisvas.

Bačėnas.
Visiems geradariams ir at

silankiusiems į mūsų vakarą 
SLA 236 Kuopa širdingai dė
koja. Maloniai mu$ nuteikė 
St. Catharines SLA kuopos 
veikėjo J. Šarapnicko’ atsilan
kymas į mūsų parengimą.

M. F. Yokubynas

SLA Toronto 236 kuopos 
metinis susi rinktinas bus an
trą gruodžio sekmadienį, t. y. 
December 14, 1 vai. po’ pietų 
Lietuvių Namuose. Visi narjai 
turėtų jausti savo pareigą su
sirinki man atsilankyti.

M. F. Y.

New York, N. Y.
CENTRINES KUOPOS 

METINE

__.Gruodž/o - December 14 d.
2 vai popiet šaukiamas cen
trinės 126 kuopos metinis su
sirinkimas SLA centro’ patal
pose, Manhattane. Visi narjai 
kvįečiami dalyvauti šiame 
tradiciniame susirinkime. Bus 
renkama nauja valdyba ir at
liekamos nominacijos į SLA 
Pūd. Tarybos kandidatus. Po 
oficialiosios dalies kuopa su
eis į bičiulišką pokylį su 99 
kuopos narėmis. V. J.

Kokie narjai, tokia ir drau 
gija! Mūsų Susivienijimo na- 

I

riai dažnokai paliudija, kad 
mes esame neeilinis susibū
rimas. Spalio mėnesį mūsų se
sės Natalijos Jasiukynaitės 
Paveikslai buvo išstatyti pa- 
ro’don PEN AND BRUSH ga
lerijoje, New Yorke.

Jos kūryba susilaukė gra-

Ansonia, Conn.
IŠRINKO NAUJ4 VALDYBĄ

SLA 66 kuopos metjnįs su- 
sirįnkimas įvyko lapkričio 9 
d. Lietuvių parapijos salėje, 
Ansonja, Conn. Po įvairių 
p panešimų kuopa išrinko se
kančią valdybą: Stasys Buja- 
nauskas — pirmininkas ir or
ganizatorius, Kazys Stepin - 
Steponavičius — vicepirminin
kas, Barbora Ulevičienė — 
finansų sekretorė, Juozas 
Marchulįonis — protokolų se
kretorius. Iždo globėjai — 
Juozas Draugelis ir Evaldas 
Figoras. Į maršalkas išrinktas 
Antanas Jankauskas.

žiu atgarsių iš amerikiečių. 
Štai savo telegramoje daįlįnin 
kei New YoTko burmistras 
John V. Ljndsay išsireiškė: 
"Jūsų paveikslai išplečia mū
sų akiratį ir praturtina New 
Yorko miesto kultūrinį gyve
nimą”.

The Villager, New Yorko 
žymaus Grenvydžio' meno laik
raštis, savo spalio 23 d. nu
meryje patapjno meno kriti
kės Irene Newman ilgoką 
straipsnį apįe Nataliją Jasiu- 
kynaitę. Amerikiečiai ypačiai 
žavėjisi jos lietuviškom te
mom nutapytais paveikslais, 
kaip antai: "Vytauto' Didžiojo 
Gimnazija”, “Vilnius“, “Sena
sis Ūkis” ir “Namo“ (Hom
eward).

Telinkime, kad Natalija 
Jasįukynaitė nenuilstamai tę
stų savo kūrybinį darbą, ku
ris atneša garbės mums. Su
sivienijimo nariams, i r lietu
vių tautaj.

Sekantis susirinkimas į - 
vyks Gruodžio - December 14 
d. 1 vai. popiet, įprastoje vie
toje.

TRAGIŠKAI MIKE
ALEKSAS MROZINSKAs

Praeitą penktadienį, t. y. 
lapkričio 21 dieną, einant į 
darbą, fatališkai sunkvežimio 
užgautas, mirė pianistas A. 
Mrozinskajs, SLA 38 kp. nar.

Hamilton, Canada
SLA 72 kuopos metinis su 

»irinkimas bus š. m. gruodžio 
6 d., šeštadienį, 7 vai. vakare 
naujose p. p. Pulianausky pa
talpose, 115 Delmar Dr., Ha
milton, Ont. Vįsus narius kvie" 
čiame susirinkime dalyvauti, 
nes bus renkama nauja kuo
pos valdyba 1970 metams.

Kuopo.s Valdyba

Lowell, Mass.
Susivienijimo Lietuvių A- 

merikoje 173 kuopos susirin
kimas įvyks sekmadienį, Gruo 
džio’ - December 7 dieną 2 vai. 
po pietų įprastoje vietoje. Vi
si narįai dalyvaukit, nes tai 
bus metinis susirinkimas. Tu
rėsim išrinkti naują kuopos
valdybą 1970 metams.

Sek. L. Petkevičius

Akron, Ohio
SLA 198 - 354 kuopų su

sirinkimas įvyks Gruodžio - 
December 7 d. 2 vai. po pietų 
St Peters Social Hall. Bus 
renkama kuopos valdyba. Vi
si nariai maloniai kviečiami 
dalyvauti ir paremti kuopos 
veikią. Po susirinkimo bus 
narių draugiškas pobūvis.

Cicero, III.
SLA 301 kp. visuotinis me 

tinis narių susirinkimas, ku
riame bus renkama kuopos 
valdyba 1970 metams, nomi
nuojami karididataį į Pildo
mąją Tarybą ir sprendžiami 
kiti kuopos reikalai, įvyks 
gruodžio 3 d. 7 vai. 30 mįn. v., 
1401 So. Coūrt, Liberty na
mų apatinėje salėje.

Visų narių yra pareiga 
šiame susirinkime dalyvauti.

Kp. pirm. Stp. Paulauskas

SLA išmokamų apdraudų ir ligoje 
pašalpų savaitinė atskaita

IŠMOKAMOS APDRAUDOS

lapkričio 38, 1969

REMKIM SLA EONDVS!
SLA turi keletą Fondų?

MOKSLEIVIŲ — teikti stipendijas jaunimui rie
kiančiam mokslo. i

NAŠLIŲ IR NAŠLAIČIŲ — padėti SLA nariams ir 
šeimoms, patekusioms į medžiaginius sunkumus.

TAUTIŠKŲ CENTŲ - kultūriniams ir tautiniams 
darbams finansuoti.

Tain pat veikia

SLA TAUTINE FONDACIJA — labdaros ir švieti
mo darbams palaikyti.

Susivienijimo kuopos ir apskritys paremkime tuos fon
dus savo aukomis, kad sutelkę daugiau lėšų, galėtu
me geriau atlikti Susivienijimo kilnius darbus.

SL* kuopos, apskritys ir nariai prašomi aukas siųsti:

Lithuanian Alliance of America
307 W. 30th Street New York. N. Y. 10001

I Tel. STagg 2-5043 ; 

: Matthew P. Ballas : 
! BIELIAUSKAS j 
' FUNERAL HOME

AL. BALTRUNAS-BALTON ' 
Reikalų vedėjas J

Notary Public 

66C Grand Street ;
i Brooklyn, N. Y. 11211 j

Tel. VI 7-4499

. SHALINS
' (SHAUNSKASl

i Funeral Home
84-02 Jamaica Ave.

I (av Forefit Parkway Station) 
Woodhaven N. Y. 11421

I Suteikiam garbingas laldotu- 
I ves. Koplyčias suteikiam na-

L mokamai visose miesto dalvM

I F. W. SHALINS ir \
i J. B. SHALINS

| NAUJIENOS I

EE Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoje
—- NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje jį 
EE Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos
EE bei Pietų Amerikos valstybėse.

NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias ir Įdomiausiai) 3| 
SSS žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo,

~ NAUJIENOS spausdina svarbiausius lietuvių gyveninio reikalus
SSS liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemikos” 3
hzz skyriuje leidžia visiems pareikžti savo nuomone. 3

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: Chicagoje ir prie- 3 
miesčiuose metams $16.00, pusei metų—$8.50, trims mėnesiams 3 
—$4.50, vienam men.—$1.50. Kitose JAV vietose: metams — 3B 
$14.00, pusei metų—$7.50, trims mėnesiams—$4.00, vienam mi>- S 
zesiui—$1.50. Kanadoje: metams—$18.00, pusei metų—$10.00, vie- S 

EE nam mėnesiui—$2.00. Užsieniuose: metams—$21.00, pusei metų EE
—$11.00, vienam mėnesiui—$2.50.

——a

NAUJIENAS gausite, jed pasiųsite čeki, arba Money Orderį S 
tokiu adresu: HE

1739 S. Halsted Street Chicago, Dl. 60608 |g

Chicago, Ill.
IŠRINKO NAUJ/J VALDYBA

Lapkričio 5 d. įvyko SLA 
208 kuopos Chicagoje susi
rinkimas. Kuopos narės išrin
ki sekančią valdybą 1970 me
tams: Alice Wa^ilewski — pjr 
mjninkė, Martha Kuper — vi- 
cepirm., Virginia Shimku& — 
pnot. rašL, Anna Jagįella — 
f in. sekretorė, Florence Krouse 
— iždininkė. J iždo globėjas 
išrinko Theodotą Brodemus į r 
Evelyn Norbut Kitos kuopos 
pareigūnės: maršalka — The
odora Evans, daktarė kvotė
ja — dr. Lydia Zaieaka, ko
respondentės — Bernice Am
brom jr Ona Parker, ligonių 
Lankytoja — Alįce Warilew- 
skj.

Pi i rm in ink ė Waselewski pa 
dėkojo visoms narėms už gra
žų darbą ir pasišventimą. Su
sirinkimui pasjbaigus, buvo 
skanios vaikės. Sekantis susi
rinkimas įvyks Gruodžio • Dr 
cember 3 d. Dariaus • Gi reni 
mažoje salėje. Tuomet įvyks 
Kalėdų baliukas.

B. Ambrose a

SLA 99 KUOPOS SUEIGA

Gruodžio - December 14 d. 
4 vai. popiet susirinks New 
YoYko 90 kuopa atlikti nomi
nacijas į Pįld. Tarybą. Bus 
aptarti ir ateities pflanai. Vi
sos narės bičiuliškai kviečia
mos dalyvauti. Susirinkimas 
įvyks SLA centro patalpų an
tį-ame aukšte (2nd floor).

KUOPOS VALDYBA

Cicero, III.
CICERO KP. SUSIRINKIMAS

SLA Cįcero 301 (tuopos su
sirinkimas įvyks š. m. gruo
džio 3 d., trečiadjenį,, 7:30 
vai. vak. Liberty svetainėje, 
1403 So. 49th CL, Cicero. Su
sirinkimas iŠrįnks naują val
dybą ir nustatys ateities pla
nus. Taipogi bus nominacijos 
į SLA Pild. Tarybą.

Sekr. K. P. Deveikis

Chicago, III.
#LA 226 KP. SUSIRINKIMAS

6. m. gruodžio 3 d. 7:30 
vai. vak. įvyks SLA 226 kuo
pos susirinkimas, 3600 W 
North Ave., Chicago, Ill. Bus 
renkama valdyba ir atlieka
moj nominacijos j Piki Tary
bą. Pirm. K. Cepukas

SNMMMlVl1

Miami, Fla. Lapkričio 22, 1969

Gruodžio' - December 7 d. 
įvyks 44 kuopos susirinkimas 
3 vai. po pietų. Gruodžio 14 
d. bus Sandaros vakarienė, ku 
rios tikslas paremti laikraštį. 
Valdyba nuoširdžiai k virei a 
visus dalyvauti.

Rast. M. Aleksyną*

Scranton, Pa.
SLA 30 kuopos susirinki

mas įvyks Gruadžjo - Decem
ber 3 d. 7 vai. vakare K. of 
P. Hali, 1817 Church Avenue, 
Scranton, Pa. Vjsi narįai pra
šomi dalyvauti, nes hus ren
kama kuopos valdyba.

Aldona Hughes

Rockford, III.
SLA 77 KUOPOS 
SUSIRINKIMAS

SLA 77 kuopos narių susi
rinkimas įvyks š. m. gruodžio 
7 d., sekmadienį, 2 vai. po 
pietų Lietuvių Klubo patalpo
se, Rockforde. Susirinkime' bus 
renkama nauja 1970 metų kuo 
pos valdyba ir svarstomi kiti 
svarbūs reikalai. Kviečiami 
viri nariai susirinkime daly
vauti.

SLA 77 kp. valdyba

ZOFIJA PUNIŠKIENE. 134 kp„ Chicago', UI., gimusį 
Lietuvoje. Prie SLA prisirašė rugpiūčio 5, 1923 m., mirė lie
pos 21, 1969 m. Veltinės apdraudė išmokėta vyrui, Jonui 
Punįškui.

ANNA PADELSKY, 207 kp.. Manchester, Conn., gimusi 
So’mersvillc, Conn. Prje SLA prisirašė birželio 14, 1960 m.j 
mirė mirė spalio 29. 1969 m. Velionės apdrauda ištrūkėta 
dukteriai, Eleonor Podefsky.

ONA GREBLIAUSKIENfi, 267 kp., Wyoming, Pa., gimu
si Lietuvoje. Prie SLA prisirašė vasari i 10, 1917 m., mirė 
spalio 21, 1969 m. Velionės apdrauda išmokėta dukteriai, • ' -
Onai Grebliauskiutej.

• « Viso ...................................... $ 1,400.00
Nuo pradžios šjų metų bendrai viso.............. $103,092.00

TAUPOMOJI APDRAUDA

Genė M. šlapelis, 242 kp., Brooklyn, N. Y.
Nuo pradžios ėjų metų bendrai viso .......... $ 22,500.00

IJGOJE PAŠALPOS

Lapkričio 22, 1969

A. Ragudkas, 38 kp.. Brooklyn, N. Y., air. 6 sav. .. $ 27.00 
M. Skrodis, 41 kp., Lawrence, Masu., sir. 3 sav 11.25
M. Deltuva, 41 kp., Lawrence, Mass., sir. 3 aav. 2 d. 21.50
V. Paliljonis, 50 kp., Binghamton, N. Y., sjr. 12 aav. .. 108.00 
J. Paniuskj. 77 kp., RoeJrford, UI., sir. 3 sav. 3 d. .... 116.85
J. Povilaitis, 126-Pav.. New York, N. Y., sjr. 12 aav. .. 108.00
0. Grabliauskionė. 267 kp., Wyoming, Pa., sir- 3 • • 1800
J. BrazinaUas, 326 kp., Brjstdl, Conn., sir. 8 ........ 54 00
D. S. Penikas. 368 kp., Brooklyn, N. Y., a. 2 6 d. 72.00

Viso ............................................ $ 536.60
Nuo pradžk* ijų metų bendrai vįao.................... $UMtt7.00

SLA SEKRKTORIUS A. BUDRECK1S

/ )irva
TAUTINES

MINTIES 
IJMKRAŠTIS 
įsteigtas 1918

6907 Superior Ave., Cleveland, Ohio 44103

Gausiai iliustruotas laikraštis, išeinąs 2 kaltus į savaitę:
Trečiadieniais ir penktadienias

Prenumeratos kaina metams—$13.00, pusei metų—$7.00,
Susipažinimui—2 savaites siunčiame nemokamai

-----  Leidžia -----
Amerikos Lietuvių Spaudos ir Radijo Draugija Viltis

r




